



Starosta Choszczeński

Choszczno, dnia 23 lutego 2023 r.

**Pan
Stanisław Rydz
Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ.0003.1.2023

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 9 lutego 2023 r.

(data przekazania Staroście Choszczeńskiemu przez Przewodniczącego Rady 9 lutego 2023 r.)

Zapytanie nr 1:

Cyt.: „Organy administracji publicznej w tym organ samorządowy winien się charakteryzować transparentnością oraz przestrzeganiem prawa w zakresie swojej działalności. Po wstąpieniu do Unii jednym z podstawowych praw jakie otrzymało społeczeństwo jest prawo do informacji publicznej. Prawo to zostało przetransportowane do Krajowego Systemu Prawnego oraz podstawowy akt jakim jest Konstytucja zapewniło obywatelowi ale także każdemu podmiotowi dostęp do informacji publicznej, a w naszym powiecie prawo to było realizowane poprzez to, że transmisje obrad Rady Powiatu zgodnie z zawartą umową realizowała spółka Echo. Po nagraniu transmisji była ona udostępniana w telewizji kablowej oraz można było także na żywo oglądać za pomocą internetu. Nie wiadomo na jakiej podstawie i z jakim zamysłem umowa w tym zakresie z udostępniania sesji za pomocą telewizji kablowej Echo została zablokowana. W związku z tym wystąpiłem o udzielenie mi informacji publicznej w zakresie zawartej umowy. Po sprawdzeniu okazało się, że został zawarty aneks w którym uniemożliwiono transmisję obrad z sesji za pomocą telewizji kablowej. Nie bez znaczenia jest, że powiat choszczeński spore pieniądze wydaje na promocje, ja już nie będę w tym zakresie przypominał na czym według mnie ta promocja polega, promocja polega na promowaniu Pani Starosty jako herosa powiatu choszczeńskiego na glinianych nogach.

W związku z tym że, obrady wykazują, że Pani Starosta nie jest herosem powiatu choszczeńskiego więc postanowiono ograniczyć dostęp do informacji publicznej, tylko do internetu. Zatem starsze osoby zostały pozbawione prawa do zapoznania się z obradami Rady Powiatu.

Zatem pytam się dlaczego jest tak, że pozbawiono możliwości transmisji Rady Powiatu za pomocą telewizji kablowej, czy mieszkańcy nie mają prawa dostępu i zapoznania się z obradami ? Czy jakiś inny powód stanowił do tego żeby ograniczyć krąg osób które

mogły by się zapoznać z transmisją. A podkreślić należy, że nie są wydawane małe środki na promocje, więc dlaczego promujemy powiat w osobie tylko Pani Starosty a nie zapewniamy dostępu do informacji publicznej jakim jest transmitowanie obrad powiatu w telewizji Echo.

Ograniczono dostęp do informacji celem uniknięcia krytyki która pojawia się na sesji.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Każdy ma prawo do informacji w tym do obrad organów kolegialnych powiatu”..

Odpowiedź:

Informuję, iż zgodnie z § 16 ust. 1 Statutu Powiatu Choszczeńskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXX/255/2018 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 21 listopada 2018 r., poz. 5430, zm. z 2022 r. poz. 4657) „Rada Powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak, niż raz na kwartał. Obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu”.

Mając powyższe na uwadze, obowiązek dotyczący transmisji obrad Rady Powiatu jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, które to nie nakładają na Powiat obowiązku transmisji obrad Rady Powiatu za pomocą telewizji kablowej. W związku z powyższym, każdy mieszkaniec powiatu choszczeńskiego, ma pełne prawo dostępu do transmisji z obrad rady. Przypominam, iż powyższe nagrania z sesji można znaleźć w *Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Powiatu: „Nagrania z sesji Rady Powiatu”* oraz na stronie internetowej:

- w zakładce *Multimedia: „Transmisja Sesji Rady Powiatu – na żywo” i „Nagrania Sesji Rady Powiatu”,*
- w zakładce *Dla Mieszkańców: „System eSesja dla mieszkańca”.*

Jednocześnie pragnę nadmienić, że transmisja sesji Rady Powiatu jest ustawowym obowiązkiem, a nie promocją powiatu, a od 1 lutego 2023 r. nagrania sesji realizowane są we własnym zakresie, przez obsługę informatyczną Starostwa, co w znacznym stopniu zredukuje koszty realizacji tego zadania.

Zapytanie nr 2:

Cyt.: „Zarząd Powiatu Choszczeńskiego dokonał zmiany dyrektora w formie bez konkursowej bo najpierw powołała dyrektora pełniącego obowiązki. Dokonana zmiana Dyrektora SP ZOZ w osobie Pana Stanisława Gacka uzasadniana była lepszym funkcjonowaniem podmiotu leczniczego jakim był ZOZ Choszczno. W ostatnim czasie ukazał się artykuł prasowy w Kurierze z którego wynikało, że odmówiono przyjęcia bezzasadnie pacjenta mimo, że kwalifikował się do przyjęcia na oddział. Z analizy tego artykułu wynika że NFZ w Szczecinie ma zamiar wydać decyzję o ukaraniu SP ZOZ w Choszcznie.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie czy trwa bądź zostało wszczęte postępowanie o nałożeniu na naszą jednostkę stosownej kary za bezzasadne nie przyjęcie pacjenta na oddział.

- Dlaczego lekarz opuścił SOR Choszczno pomimo że jego obowiązkiem było dyżurować do godziny 7:00 a udał się przed zakończeniem dyżuru do innego podmiotu leczniczego pozostawiając SOR bez odpowiedniego zastępstwa.
- Z jakich powodów nadal jest nie czynny oddział położniczo-ginekologiczny, czy nastąpiła całkowita likwidacja, czy tylko czasowe zamknięcie o którym było informowane społeczeństwo, że jest to czasowe.
- Jakie zmiany organizacyjne są zaplanowane by podnieść poziom leczenia oferowane przez jednostkę.
- Z jakich powodów wydłużyła się kolejka do specjalistów np. brak lekarza laryngologa, długie oczekiwanie do kardiologa, do okulisty, do endokrynologa.
- Ponadto wpływają do mnie skargi na funkcjonowanie szpitalnego oddziału ratunkowego, w mojej ocenie zamiast poprawy funkcjonowania odnotowujemy systematyczne pogarszanie się funkcjonowania tegoż podmiotu oraz systematyczne obniżanie poziomu oferowanych usług leczniczych tego podmiotu.
- Coraz częściej ludzie do mnie dzwonią w sprawie szpitala, podwoiła się liczba skarg i w związku z tym czuję się jak rzecznik powiatowy.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Chodzi o zapewnienie opieki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu choszczeńskiego”.

Odpowiedź:

W załączeniu przesyłam odpowiedź Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie Pana Stanisława Gacka.


STAROSTA
mgr Wioletta Kaszak

Do wiadomości:

Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego

